| 1

INDICAÇÃO Nº 001/2025

            Os vereadores EVA GOMES DA SILVA AZEVEDO e SILVANIN DE SOUZA SILVA,
usando das atribuições contidas no Art. 137 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Vereadores, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a(s) presente(s) Indicação:

Que o Poder Executivo elabore um Projeto de Lei instituindo a gratificação por
produtividade aos profissionais de saúde bucal do município, com base da Portaria
GM/MS nº 960/2023.

            Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e
conto com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 07 de janeiro de 2025.

Eva Gomes da Silva Azevedo

       Vereadora – PL

Silvanin de Souza Silva

       Vereador – PL